
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Výroční zpráva  
 
 
 

Akreditační komise vyššího odborného vzdělávání 
 
 
 

 rok 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praha, únor 2009 
 
Předkládá: 
doc. Mgr. Ing. Karel Chadt, CSc., předseda AK VOV 
 
 



 2

Obsah: 
 
 

1  Úvod 
 

2  Složení AK  
2. 1 Personální zabezpečení v působnosti MŠMT 
2. 2 Noví členové AK VOV 

 
3  Zasedání AK 

3. 1 Statistické údaje z jednání 
       3. 2 Projednávané  žádosti  
 
     4    Závěry 
       4. 1 Úkoly 
 
       
      Příloha: Materiální a finanční zabezpečení Akreditační komise (pouze pro MŠMT) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 3

Výroční zpráva Akreditační komise vyššího odborného vzdělávání za rok 
2008 

 
 
 

1 Úvod 
 

Činnost Akreditační komise vyššího odborného vzdělávání (dále „AK VOV“) se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, (školský zákon) a vyhlášky č. 10/2005 
Sb., o vyšším odborném vzdělávání, v platném znění,  která jsou dále rozpracována ve Statutu 
AK VOV.  Dále AK VOV pracuje dle schváleného ,,Formálního rámce pro posuzování  
vzdělávacích programů vyššího odborného vzdělávání“, čj. 19 291/2007-23.  
 
 
 
2 Složení AK VOV 
 
     V roce 2008 pracovala AV VOV v následujícím složení: 
Ing. Benda Pavel, Ing. Herodes Jiří, RNDr. Homolka Jiří, doc. Mgr. Ing. Chadt Karel, CSc., 
Ing. Chejn Pavel, Ing. Kolářová Milena, Mgr. Lacina Petr, Ing. Macura Jan, PhDr. Machytka 
Jan, Mgr. Mašek Jiří, Ing. Merhautová Iva, PhDr. Němcová Jitka, PhD., Ing. Pražmová 
Markéta, Ing. Richter Petr, PhDr. Sekot Jaroslav, Ing. Šípek Antonín, prof. RNDr. Štěpánková 
Olga, CSc., Ing. Vít Šubrt, Ing.. Vepřek Petr, Ing. Vršník Zdeněk, PaedDr. Zelinka Vladimír.   
  
 
 
2. 1 Personální zabezpečení v působnosti MŠMT: 

 
Funkci tajemníka vykonával PaedDr. Vladimír Krieg, dalšími pracovníky pověřenými 

prací pro AK VOV jsou PaedDr. Pavel Kloub, paní Jarmila Bartáková a PhDr. Růžena Černá. 
 
 
 

2. 2 Noví členové AK VOV: 
 

• k dispozici dali svou funkci PhDr. Jana Bydžovská a Ing. Vít Šubrt, 
• novými členy byli jmenováni Ing. Pavel Benda a pan Vadim Petrov. 

(viz: http://www.msmt.cz/vzdelavani/slozeni-akreditacni-komise-seznam-clenu) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

3  Zasedání AK VOV v roce 2008 
 
     Zasedání AK VOV v roce 2008 byla jednodenní a konala se v prostorách MŠMT, Praha 1, 
Karmelitská 7, budova C, místnost 081 a dále byly využity i prostory VOŠZ a SZŠ, Praha 5, 
Duškova 7.  
 
 
3. 1 Statistické údaje z jednání 
 

Zasedání AK VOV místo Počet přítomných 
členů AK VOV 

1. zasedání  16.  1. 2008 Praha            19 
2. zasedání  26.  3. 2008 Praha            18 
3. zasedání  23.  4. 2008 Praha            16 
4. zasedání  11.  6. 2008 Praha            19 
5. zasedání  10.  9. 2008 Praha            18 
6. zasedání  22.10. 2008 Praha            14 
7. zasedání    3.12. 2008 Praha            20 

 
 
3. 2 Projednávané  žádosti v roce 2008 
 

  
Žádosti 

předložené 
k  

projednání 

 
Pracovní 
skupina 

 
43,53,61,75 

A 
 

 
Pracovní 
skupina 

 
63,64,66,68 

B 
 

 
Pracovní skupina 
 21,23,26,28,29,31, 
32,33,34,36,37,39 

 
C 

 

 
Pracovní 
skupina 
16,41,65, 

72,74,82,91 
D 
 

doporučeno 
 

89 39 29 11 10 

nedoporučeno 44 2 21 9 12 

neprojednáno 23 11 8 2 2 

celkem 156 52 58 22 24 

 
Počet programů projednaných v r. 2008 z pohledu rozdělení do pracovních skupin: 
Skupina A (sociální práce, zdravotnictví, pedagogika, teologie …….  52 
Skupina B (ekonomika, řízení, správní činnost) …………………….. 58 
Skupina C (průmysl, doprava) ……………………………………….. 22 
Skupina D (ostatní) ……………………………………………………24 
Součet                        156 
 
 
 
 
 
 
 



 5

4. Závěry 
 

• AK VOV akceptovala výklad MŠMT o kompetenci  skupiny II ministerstva ke 
stanovení délky akreditace. 

 
• AK VOV projednala připomínky k materiálu ,,Kritéria a metodika akreditací vyššího 

odborného vzdělávání“. Tento materiál bude po zapracování připomínek členů AK 
VOV ověřován v roce 2009. 

 
• Členové AK VOV projednávali připomínky k materiálu PhDr. J. Machytky ,,Formulář 

žádosti o akreditaci pro žadatele“. Materiál bude po zapracování připomínek členů AK 
VOV ověřován v roce 2009. 

 
• AK VOV souhlasila, aby žadatelům z řad středních škol, které ještě nemají VOŠ, bylo 

umožněno prezentovat školu a  vzdělávací  program přímo na jednání AK VOV, a to 
na základě podnětu předsedy AK VOV.  

 
• Oproti roku 2007  posoudila při jednáních AK VOV cca o 23 % programů méně.  
 

 
4. 1 Úkoly 
 

• Zapracovat do rozpočtu AK VOV na rok 2009 položku zpracování materiálů 
,,Formulář žádosti o akreditaci pro žadatele“ a ,,Kritéria a metodika akreditací 
vyššího odborného vzdělávání“ do interaktivní podoby. 

 
• Zabezpečit administrativně zpracování výše uvedených materiálů do interaktivní 

podoby včetně zveřejnění. 
 

• Zahájit praktickou realizaci materiálu ,,Kritéria a metodika akreditací vyššího 
odborného vzdělávání“. 

 
• Zahájit praktickou realizaci materiálu ,,Formulář žádosti o akreditaci pro 

žadatele“. 
 

• Předložit AK VOV rozpočet na rok 2009 v položkovém členění a následně  
čtvrtletně předkládat čerpání rozpočtu. 

 
 
 
Výroční zpráva AK VOV byla projednána a schválena dne 4. února 2009 všemi přítomnými 
členy AK VOV a zaslána odboru 23 ke zveřejnění. 
 
 
doc. Mgr. Ing. Karel Chadt, CSc. 
předseda AK VOV 
 
 


